N3067de
2014-10-14 Building Technologies
3067
RDF310.2, RDF310.21 RDF410.21
Raumtemperaturregler
mit LCD für
Unterputzmontage
RDF310…

Building Technologies 2014-10-14
Typenübersicht
Typenbezeichnung Merkmale
RDF310.2 Mit manueller Heiz- und Kühlbetrieb-Umschaltung
RDF310.21 Gleich wie RDF310.2 plus Infrarot-Fernsteuerung 1) und LCD
mit Hintergrundbeleuchtung
RDF410.21 Mit manueller Heiz- und Kühlbetrieb-Umschaltung,
Wochenschaltprogramm, Infrarot-Fernsteuerung1), LCD mit
Hintergrundbeleuchtung
1) Die Infrarot-Fernsteuerung IRA210 ist separat zu bestellen.
Gerätekombinationen
Gerät Typenbez.. Datenblatt *)
Elektromotorischer 2-Punkt-Antrieb SFA21... 4863
Elektromotorischer 2-Punkt Ventil und
Antrieb (nur in AP, UAE, SA und IN)
MVI…/MXI… 4867
Zonenventilantriebe  (nur in AP, UAE,
SA und IN)
SUA… 4832
Thermischer Antrieb (für
Heizkörperventil)
STA23... 4884
Thermischer Antrieb
(für Kleinventile 2.5 mm)
STP23... 4884
*) Die Dokumente können unter http://siemens.com/bt/download bezogen werden.
Bestellung
Bei Bestellung bitte Name und Typenbezeichnung angeben:
Z.B. Raumtemperaturregler RDF310.2
Die Infrarot-Fernsteuerung IRA210 ist separat zu bestellen.
Auch die Ventilantriebe sind separat zu bestellen.
2-Punkt-Antriebe
11/16
Siemens Raumtemperaturregler mit LCD N3067de
Building Technologies 2014-10-14
Ausführung
Der Regler besteht aus 2 Teilen:
· Oberteil mit Regelelektronik, Bedienelementen und eingebautem Raumtemp.fühler
· Montageplatte mit Leistungselektronik
An der Montageplatte befinden sich auf der Rückseite die Schraubklemmen. Sie kann
auf einer rechteckigen Unterputzdose mit einem Lochabstand von 60.3 mm montiert
werden. Das Oberteil des Reglers wird in die Montageplatte eingeschnappt.
1
2 4
5
6
7 8
9
10
11
12
1314
15
633
3067Z04
5
1 Anzeige der Raumtemperatur, Sollwerte und Regelparameter
2  Symbol bei Anzeige der aktuellen Raumtemperatur
3 Betriebsbereitschaft / Ventilatorbetrieb
Betriebsbereitschaft
AUTO Automatischer Ventilatorbetrieb
 Ventilatorstufe: Niedrige, mittlere, hohe
4   Kühlbetrieb
  Heizbetrieb
5 AUTO Auto Timer-Betrieb
 Normalbetrieb
Economy-Betrieb (Energiesparbetrieb)
6 Tasten zur Einstellung der Sollwerte, Regelparameter und Uhrzeit
7 Taste für Umschaltung des Ventilatorbetriebs und der Betriebsbereitschaft ( )
8 Manuelle Heiz- und Kühlbetrieb-Umschaltung ( )
9 Infrarotempfänger (nur bei RDF310.21 und RDF410.21)
Nur bei RDF410...
10 Wochentag 1...7 (1 = Montag / 7 = Sonntag)
11 Aktuelle Uhrzeit
12 Auto Timer-Programm (Prog)
13 Taste zur Einstellung der Betriebsart (Mode): Normalbetrieb / Auto Timer-Betrieb
14 Taste zur Einstellung der Uhrzeit und des Wochentags ( )
15 Taste für Bestätigung (ok)
Einstell- und
Bedienelemente